... Takođe, nijedan Vlah ne smije doći sa svojim životinjama da stanuje i napasa u rečenoj našoj oblasti Konavala, i ako bi neko došao, neka smjesta bude protjeran. I neka niko ne smije zadržati njega ili njih na svom dijelu, pod kaznom od sto dukata za svakog prekršitelja i za svaki put. I da je, povrh toga, dužan njega ili njih protjerati pod rečenom kaznom; i neka svako može podnijeti tužbu i neka (taj) ima polovinu rečene kazne, ako njegova optužba bude istinita i neka se drži u tajnosti ...]

Liber Viridis, Cap.179. f. 139—140

25. II 1427.

ORDINES ET PROUISIONES AD DIUIDENDUM ET REGENDUM AC
GUBERNANDUM CONTRATAM NOSTRAM CANALIS PARTIM
PERTINENTES AD ILLAM QUE NOUITER CONCESSA NOBIS EST
ET PARTIM AD VTRAMQUE PARTEM ET UNIUERSAM CONTRATAM
CANALIS VT INFRAPATEBIT

Anno et inductione predicta (1427) die XXV febrarij. In Maiore et Generali Consilio Ciuitatis Ragusij loco et more solitis per sonum cam-

pane congregato in quo interfuerunt consiliarij centumtrigintanouem capti fuerunt et firmati ordines infrascripti vt infra videlicet...

Item, quod terre et ville tocius nostre Contrate de Canali haberit debeat in possidendo illas et testando et accipiendo pro debitis et in tenendo rationem paesanis et in factis villanorum et in omnibus alijs prout sunt ordines super Stagno et Puncta Stagni.

Item, quod omnes pasture sint comunes habitatorum terrarum et villarum dicte nostre Contrate Canalis quibuscumque animalibus tam de districtu quam comitatu et Astarea Ragusij que animalia possint pasculare per omnes terras non laboratas in dicta contrata et parte nostra Canalis absque aliquo impedimento vel contradictione patroni vel patrornorum ipsarum terrarum saluo quam in ghais dimissis pro pasturis bouium aratorum per habitatores ville. Et non possit prohibere vna villa alteri ville seu vna contrata alteri pascere animalia vnius contrate in alia contrata saluo in ghais suis possint vetare pasturam.

Item, omnia nemora dictarum contratarum sint communia pro possendo facere ligna in illis omnibus de Ragusio et comitatu et insulis nostris paesanis et illis de Stagno et Puncta exceptis arboribus dimittendis pro vmbra animalibus et arboribus ferentibus glandes quas arbores nemo succidere possit sub pena yperperorum quinque pro qualibet arbore. Que arbores remanere debeant illius decenij super cuius terris erunt...

Item, quod dicta Contrata de Canali et habitatores in ea habeantur et tractentur in omnibus et per omnia pro districtu et comitatu Ragusij prout est contrata Stagni et habitatores in ipsa contrata Stagni et Puncte.

Item, quod nulli Vlachi cum eorum animalibus possint venire ad standum et pasculandum in dictam contratam nostram Canalis. Et si quis veniret expellatur protinus. Et quod nullus possit retinere illum vel illos in parten suam sub pena ducatorum centum auri pro qualibet contrafacente et qualibet vice. Et nichilominus illum vel illos pellere teneatur sub dicta pena. Et quilibet possit accusare. Et habeat dimidiam dicte pena si per eius accusam veritas habeatur, et teneatur de credentia.

Item, quod dominus comes qui per tempora mittitur in dictam nostram Contratam Canalis habeat merum et liberum arbitrium et plenariam potestatem per dictam contratam et villas regendi cognoscendi procedendi et sententiandi et condemnandi in quibuscumque causis et ciuilibus et criminalibus in totum et per totum sicut habet comes Stagni in Stagno, et cum consuetudinibus Stagni, excepito casu priuatonis membra qui casus si et quando venerit teneatur dominus comes mittere Ragusium illum qui deliquerit. Et quod ad dictum comitatum debet transmitti unum Capitulare in membranis scriptum de ordinibus Stagni preter illas partes dictorum ordinum qui locum habere non possunt in Canale. Quod capitulare semper stare debeat in manibus comitis qui per tempora fuerit...

[UREDJE I NAREDBE ZA PODJELU I VLADANJE I ZA UPRAVLJANJE NAŠOM OBLAŠĆU KONAVALA, KOJE SE DJELIMICNO ODNOSE NA ONAJ DIO KOJI NAM JE NEDAVNO USTUPLJEN, A DJELIMIČNO NA OBA DIJELA I ČITAVU OBLAST KONAVALA,
KAKO ĆE SE NIŽE VIDJETI.

Godine i indikcije prije rečene (1427), dana 25. februara.

U Velikom i Opštem vijeću grada Dubrovnika, na običnom mjestu i na uobičajeni način sabranom zvukom zvona, komu prisustvovahu 139 vijećnika, prihvачene su i potvrđene niže napisane uredbe, naime: . . .

. . . 12. Takođe da se zemlje i sela čitave naše oblasti Konavala moraju upravljati u pogledu njihovog posjedovanja i nasljeđivanja i prodavanja i uzimanja za dugove i odgovaranja seljacima i u stvarima seljaka i u svemu ostalom prema uredbama Stona i Pelješca.

13. Takođe da su svi pašnjaci stanovnika zemalja i sela rečene naše oblasti Konavala zajednički bilo kojim životinjama, koliko iz okruga toliko iz knežije i Astareje Dubrovnika. Koje životinje mogu pasti po svim neobradenim zemljama u rečenoj oblasti i u našem dijelu Konavala bez ikakve zapreke ili protivljenja sa strane gospodara ili gospodara tih zemalja, osim po gajevima koje su ostavili stanovnici sela za ispašu volova za oranje. I da ne može zabraniti jedno selo drugome selu, niti jedna oblast drugoj, da pasu životinje jedne oblasti u drugoj oblasti, jedino da mogu zabraniti ispašu u svojim gajevima.